
Vinsmagning d. 13. januar 2012 hos Notaren. 
 
I mørket sås cykellygter på gade og vej i det tætte mørke denne kolde, modbydelige januaraften. 
Det var som om de glimtede som små stjerner millioner af lysår borte, pludselig samlede de sig til 
én lysende stjerne, ikke en Betlehemsstjerne, men en lysende Bouquetstjerne. Den funklede hele 
aftenen, tog til i styrke som aftenen gik. Fænomenet blev registreret af både astronomer og UFO-
fantaster. En helt særlig aften midt i den kolde vinter. I vintermørket lyser Bouquet klarest. 
 
”Låret skæres af og deles i to. Det samme gøres med brystet.” Opskriften havde Notaren fundet i 
Peter Lundins dagbøger, netop udkommet på Samlerens forlag, og det skal siges klart med det 
samme: Peter Lundin er en god inspiration til cock au vin. Det var denne aften den skulle dyppes i 
vin. Og det skal Notaren da lige love for den blev. 
Ud over madlavningen havde Notaren haft travlt med at komme sig over jule-  og 
nytårsfestlighederne og også fundet tid til indkøb af vin. Det foregik med særdeles kompetent 
hjælp og vejledning fra min genbo Troels, som klubben kender som en vidende smager – og 
sælger. Det blev derfor et udvalg af shiraz-vine, alle indkøbt i Skovgaard Vine. 
 
Men inden da fik vi en velsmagende kølig mousserende Marcato 2001, et passende glas til at 
ønske hinanden godt nytår i  – lavet på en lokal drue - Lessini Durello – i Veneto-området. AC: 
Appena Riaperto = recently reopened, som det skal være på en mousserende kvalitets-vin. Prisen 
var derefter: 229- 2 stk 185. Notaren købte den ene og sparede derved klubkassen 44 kr. Bemærk 
dette. 
 
Nu kunne cocken ikke vente længere ventet på at blive dyppet, det var svært at holde køkultur på 
vej hen til de velvoksne gryder. Undervejs blev der drukket 2-3 flasker 
 
Mousais  - La Ronciere – Shiraz - Colchagua Valley, Chile 
13,5 %   119,-  rabatpris ved 12 89,- (vi fik dog rabatten) Bemærk dette. 
En Ok vin 
 
Vi gik nu hen til bordet – og – tror jeg nok – påbegyndte smagningen af seks shiraz-vine. 
sammenstillet to og to – som ved kyperdysten. Her kommer de i hastig rækkefølge:  
1. 
Crowded Hour2010  1 stk.  150  12  100- 
2010 Mac Laren Vale 
Shiraz 
14,5% 
2. 
La Syrah de Folie 100,- 
2008 
14,5% 

3. 
Abbotts  189,-  12  139,- 
Cumulo Nimbus 
2006 
Minervois 
14% 
 
4. 
Pikkara  299,-  12  218      fem bedste parceller/ Mc Murtrie 



Mc Laren Vale 
2008 
South Austr. 
15% 

 
 
 
5. 
Abbots  225  12  189         kan ligge 10 år 
Notus 
2006 
Minervois 
15% 
 
6. 
Stonewell. Peter Lehman - 2004. Regnes for én af Australiens bedste shiraz’er. Kan lagres i mange 
år. 
349,      
14,5% 

 
Til spisning: 
3 stk 
Mousais  119  12  119 
La Ronciere 
Shiraz 
Colchagua Valley 
Chile 
 
Vinene fik stort set gode ord med på vejen – dog måtte Stifter udtrykke sit højlydte mishag over 
vin nr. 1. Selv om vi ikke er uvante med disse spontane reaktioner, kunne en gæst være blevet 
skræmt. Nu var der heldigvis ingen gæst. Og også andre fandt den lidt for sød – men sådan er det 
med de shirazer for inkarnerede Bordeaux-feinschmeckere.  
En pinlig episode indsneg sig – pinlig for Notaren: Vin nr. to blev serveret som Shiraz – det blev 
betvivlet af flere – og ved nærmere eftersyn viste det sig, at druen var en anden …. I farten var der 
fjelagtigt blevet taget de forkerte flasker. Producenten havde en serie til samme pris, med ens 
mærkater bortset fra druen. Det opklaredes først dagen efter, da én af flaskere faktisk var en 
shiraz. 
 
Især var man glade for vin nr. 3 og 4. Men var dog lidt rystede over prisen. Men begge er 
topprodukter i henholdsvis Minervois og South Australia. 
 
Vin nr. 6 var helt fantastisk – men også meget dyr – 349,-. Har fået 92-93 points hos Parker. 
Notaren havde forud for smagningen været lidt nervøs for et ret massivt bundfald. Vi smagte 
derfor så lidt i første omgang, at vi ville kunne levere flasken retur for en bytter. Men flasken blev 
hurtigt tømt. 
 
Nu var alle både mætte og berusede og der blev talt en del om ”grosse weisse Brüste” (???). Der 
kom vitser fra Fruegade – f. eks. om mormonen, der havde børn nok til et fodboldhold og 
muslimen, der havde koner nok til en golfbane. 
 



Golfbanen satte en længsel efter ost i gang – værten måtte hastigt sætte de få, men lækre oste på 
bordet og dertil en Vintage port: Portal 1999, kr. 299 – ved 12 stk. 99,- Her sparede Notaren igen 
klubkassen for et større beløb. Fuld rabat – og 200 tilbage i kassen, der efterhånden må svulme 
med alle disse besparelser. 
 Det var ved at være tid til at opløse Bouquetstjernen over Sønderåsen. Svært at løsrive sig. Men 
foråret ventede – og hvem kunne vide det: et svinangtigt skoleforlig, hvor socialdemokraterne i 
Korsør hoppede over til de borgerlige og tørrede det ubehagelige af på gammel-Slagelse – uden 
perspektiv andet end behagesyge og genvalgshåb. Men katastrofalt med social slagside, så det 
basker.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


